PAGE
2

ДУМА

ЯМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

      от 29.12.2023 г.    № 72/152
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Яминском сельском поселении, утвержденным Решением Думы

Яминского сельского поселения от  16.11.2015 года № 16/46

в ред. от 27.11.2019 № 5/14, от 15.02.2021 № 24/55, от 13.12.2021 № 40/82,

от 29.06.2022 №49/105, 63/133 от 17.05.2023

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яминского сельского поселения Алексеевского муниципального района, Дума Яминского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

      1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Яминском сельском поселении, утвержденным Решением Думы Яминского сельского поселения от 16.11.2015 года № 16/46 в ред. от 27.11.2019 № 5/14, от 15.02.2021 № 24/55, от 13.12.2021 № 40/82,

от 29.06.2022 №49/105, 63/133 от 17.05.2023
 следующие изменения:

        1.3.  Из статьи 7. «Основы составления проекта бюджета поселения» исключить слова:

«- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период».
        2. Обнародовать данное решение в соответствии с порядком обнародования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Яминского сельского поселения.

       3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Яминского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                               С.С. Шипаев